
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАСЛИНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

15.08.2025 №76-к 

  

г. КАСЛИ 

 

О зачислении поступающих на первый курс 

по программам  

профессионального обучения 

 
В соответствии с Правилами приёма граждан на обучение в Государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Каслинский промышленно - 

гуманитарный техникум», на 2025-2026 учебный год утвержденными приказом ГБПОУ 

«КПГТ» от 24.02.2025  № 01-03/142уч. 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в число обучающихся первого курса ГБПОУ «Каслинский 

промышленно–гуманитарный техникум» очной формы обучения, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета Челябинской области не имеющих 

программам основного общего или среднего общего образования и не достигших 

двадцати трех лет, по программе профессиональной подготовки из числа лиц с 

ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной 

отсталости)  с 01.09.2025 года, рекомендованных приёмными комиссиями к зачислению 

из числа представивших оригиналы документов об образовании, документов об 

образовании и о квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на 

зачисление посредством функционала Единого портала государственных услуг, согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу. 

 

Основание: Протоколы заседания приёмных комиссий ГБПОУ «Каслинский 

промышленно–гуманитарный техникум» от 15.08.2025 (Касли – техникум, филиалы). 

2. Лицам, зачисленным на основании электронного дубликата документа об 

образовании и (или) документа об образовании и о квалификации при подаче заявления с 

использованием функционала ЕПГУ, в течение месяца со дня издания приказа о 

зачислении (до «15» сентября 2025г.) представить ответственным секретарям Приёмных 

комиссии оригинал документа об образовании (или) и (или) документа об образовании и о 

квалификации. 

 

3. Заведующему очным отделением Н.В. Грачевой, Беспаловой Т.С., Пьянковой 

Ю.Ф. в срок до «01» сентября 2025 года сформировать учебные группы и организовать 

работу по выдаче зачисленным лицам студенческих билетов, зачётных книжек, lP-кодов и 

персонифицированных паролей для входа в электронную информационно-

образовательную среду техникума. 

 

4. Заведующему очным отделением Н.В. Грачевой, Беспаловой Т.С., Пьянковой 

Ю.Ф. осуществить контроль о внесении соответствующих записей в «Поименную книгу». 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор ГБПОУ  «КПГТ»                                                                     Т.А.Гвоздева 

 
Визирование: 



Заведующая очным отделением              Н.В. Грачева 

 

            Беспалова Т.С.,   

 

            Пьянкова Ю.Ф. 
   

   

Отв.секретарь Приемной комиссии                И.С. Теплякова 

 

Разослать:  Зам.директора по УВР, Бухгалтерия, учебная часть,  (Касли- 

техникум, филиалы) 

 

Исполнитель  Теплякова Ирина Степановна секретарь учебной части, 8-351-49-2-24-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

ГБПОУ «Каслинский  

промышленно–гуманитарный техникум» 

от 15.08.2025г.  №76-к 

 

1. Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе профессиональной 

подготовки  в ГБПОУ «Каслинский промышленно–гуманитарный техникум» 

г.Касли: 

 

- в группу 25Шт по профессии 19727 Штукатур с присвоение квалификации 

«Штукатур» 

по программе профессионального обучения (программам подготовки по 

профессиям рабочих, должностям служащих с ограниченными возможностями 

здоровья (с различными формами умственной отсталости)), по очной форме 

обучения срок обучения 1 г 10 мес., на места финансируемые за счет средств 

областного бюджета: 
  

1 Больщикова Александра Анатольевна 

2 Вердиева Айнура Илгам кызы 

3 Жабреева Юлия Сергеевна 

4 Мишарина Вера Павловна 

5 Насырова Валерия Сергеевна 

6 Первушин Александр Викторович 

7 Селенских Марина Владимировна 

8 Фомичева Дарья Сергеевна 

 

2. Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе профессиональной 

подготовки  в ГБПОУ «Каслинский промышленно–гуманитарный техникум» 

Нязепетровский филиал, г.Нязепетровск: 
 

- в группу Н25СМР по профессии 18466 Слесарь механосборочных работ с 

присвоение квалификации «Слесарь механосборочных работ» 

по программе профессионального обучения (программам подготовки по 

профессиям рабочих, должностям служащих с ограниченными возможностями 

здоровья (с различными формами умственной отсталости)), по очной форме 

обучения срок обучения 1 г 10 мес., на места  финансируемые за счет средств 

областного бюджета: 

 
1.  Чазова Анастасия Павловна 

2.  Аристова Валерия Александровна 

 

3. Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе профессиональной 

подготовки  в ГБПОУ «Каслинский промышленно–гуманитарный техникум» 

г.Карабаш: 

 

- в группу К25СМР по профессии 18466 Слесарь механосборочных работ с 

присвоение квалификации «Слесарь механосборочных работ» 

по программе профессионального обучения (программам подготовки по 

профессиям рабочих, должностям служащих с ограниченными возможностями 



здоровья (с различными формами умственной отсталости)), по очной форме 

обучения срок обучения 1 г 10 мес., на места финансируемые за счет средств 

областного бюджета: 

 
1 Богатюк Артём Сергеевич 

2 Вахитова Алина Такиулловна 

3 Дондя Максим Валерьевич 

4 Елисеев Александр Евгеньевич 

5 Зенков Павел Александрович 

6 Китавцев Евгений Алексеевич 

7 Коршунова Марина Дмитриевна 

8 Кошурникова Снежана Андреевна 

9 Кустиков Михаил Юрьевич 

10 Манахов Кирилл Николаевич 

11 Савинов Александр Сергеевич 

12 Сурнин Алексей Евгеньевич 

13 Фирсов Александр Артемович 

 


		2025-08-15T16:36:25+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАСЛИНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ ТЕХНИКУМ"




